МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИШНЯ ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 12.10.2023                                                                        № 40
р.п. Ишня

О внесение изменений в решение
муниципального Совета от 30.03.2017 № 9 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в сельском поселении Ишня»

	В соответствии с  Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Ярославской области от 03.03.2023 № 47-з «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ярославской области в сфере государственной гражданской и муниципальной службы», руководствуясь Уставом сельского поселения Ишня, муниципальный Совет сельского поселения Ишня РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальной службе в сельском поселении Ишня, утвержденное решением муниципального Совета сельского поселения Ишня от 30.03.2017 № 9:
1.1. В часть II:
а) в подпункте 6.5 пункта 6 слова «недостоверных или» исключить, дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами»;
б) дополнить подпунктом 6.5.1 следующего содержания:
«6.5.1. Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных сведений, указанных в части 6.5 настоящего пункта, является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.»;
в) в абзаце первом пункта 7.1 слова «профессионального уровня,» исключить;
г) пункт 7.4 изложить в следующей редакции:
«7.4. Классный чин присваивается муниципальному служащему, замещающему должность муниципальной службы (за исключением должности муниципальной службы высшей группы), в течение одного месяца со дня подачи заявления о присвоении классного чина.
Муниципальному служащему, замещающему должность муниципальной службы высшей группы (за исключением должности главы местной администрации по контракту), классный чин присваивается в течение одного месяца со дня подачи заявления о присвоении классного чина, если иной срок не установлен работодателем.»;
д) в абзаце третьем пункта 7.5 слова «профессионального уровня» заменить словами «показателей, указанных в пункте 7.6 настоящей части»;
е) абзац первый пункта 7.6 изложить в следующей редакции: «7.6. При присвоении первого классного чина осуществляется суммирование баллов по результатам оценки следующих показателей:»;
ж) подпункт 1 пункта 7.9 признать утратившим силу;
з) в абзаце четвертом пункта 7.10 второе предложение исключить.
1.2. В часть III:
а) подпункт 6) пункта 10.2 дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами»;
б) пункт 10.4 дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами»;
1.3. В часть V:
а) пункт 3 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».
б) абзацы второй - девятый пункта 3 считать абзацами третьим - десятым.
        2. Решение  опубликовать в газете «Ростовский  вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Ишня в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель муниципального Совета
сельского поселения Ишня                                                              А.В. Лукьянов

Глава сельского поселения Ишня                                                   А.В. Ложкин